MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Sertão

CONSELHO DE CAMPUS

Resolução nº 032, de 06 de dezembro de 2021.

Aprovar a realização de Atividades Práticas Presenciais
no âmbito do IFRS – Campus Sertão, conforme
disposto na Resolução Consup nº 015/2021.

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Sertão, após consulta aos Conselheiros de Campus
do IFRS – Campus Sertão, no uso de suas atribuições e de acordo com o item XIV do Artigo nº
54 do Regimento Geral do IFRS, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a realização de atividades práticas presenciais do curso Técnico em

Manutenção e Suporte em Informática Integrado ao Ensino Médio, conforme tabela que
segue:

Data/Turma Proponente Disciplina

13/12 (08:00 às 12:00) – 3º ano Patrícia Nascimento da Silva Projeto Integrador III

13/12 (13:30 às 17:00) – 3º ano
Cheila Graciela Gobbo
Bombana

Tecnologia da Informação

13/12 (17:30 às 22:00) – 3º ano Luiz Valerio Rossetto Educação Física III

14/12 (08:00 ás 12:00) – 3º ano Luis Augusto Dias Knob
Serviços e Programação para a
Internet

14/12 (13:30 às 17:00) – 3º ano Gabriel Paniz Patzer
Serviços e Programação para
Internet

15/12 (08:00 às 12:00) - 2º ano -
Turmas 1 e 2

Patrícia Nascimento da Silva Projeto Integrador II

15/12 (13:30 às 17:00) - 2º ano -
Turma 1
16/12 (13:30 às 17:15) - 2º ano -
Turma 2

Renata Magarinus Matemática II

15/12 (13:30 às 17:00) - 2º ano -
Turma 2
16/12 (13:30 às 17:15) - 2º ano -
Turma 1

Luís Augusto Dias Knob Redes de Computadores I

16/12 (08:00 às 09:45) - 2º ano -
Turma 1
16/12 (10:00 às 11:45) - 2º ano -
Turma 2

Luís Augusto Dias Knob Práticas de Hardware

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Sertão

CONSELHO DE CAMPUS

16/12 (08:00 às 09:45) - 2º ano -
Turma 2
16/12 (10:00 às 11:45) - 2º ano -
Turma 1

Diego Antonio Lusa Design de Web Sites

17/12 (08:00 às 09:45) - 2º ano -
Turma 2
17/12 (10:00 às 11:45) - 2º ano -
Turma 1

Márcia R. Siqueira C Química II

17/12 (8:00 às 09:45) - 2º ano -
Turma 1
17/12 (10:00 às 11:45) - 2º ano -
Turma 2

Maísa Helena Brum Língua Inglesa II

Art. 2º Revogam-se as disposições contrárias.

     Sertão/RS, 06 de dezembro de 2021.
Registre-se,
Publique-se,

ODAIR JOSÉ SPENTHOF
Presidente do Conselho de Campus

IFRS - Campus Sertão